
7

KUPNÍ SMLoUVA
Dnešního dne. měsíce a roku uzavřeli podle vlastního prohlášení k právním úkolům způsobilí;

1. AGROSPOL Czech spol. s r.o. se sídlem Borská 13,301 00 Plzeň, tČ +O8S::+Z,ltČ:
CZ4688334'7, zaps, v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni, C-2642, zastoupená
nazákladě plné mocizmocněným zástupcem ing. Miroslavem Čihákem

fakturační adresa: AGROSPOL Czech spol. s r.o.,odštěpný závod Nezvěstice, 332 04 Nezvěstice 9
e-mail: nezvestice@agrospol,cz

dále jen jako prodávající

a

2. Firma: Česká zemědělská univerzitav Praze, veřejná vysoká škola
Kamýcká 129,165 2l Praha - Suchdol

Středisko: Školni zemědělský podnik Lány,Zámecká 4lg,270 61Lány
IČ: 60460709
DIČ: CZ 60460709
Zastoupena ředitelem Ing, Jiřím Zajíčkem
e-mail : zajic ekt!3!gry.9a&Z, b rehova(g] 1 any. czu. cz, fi serova@l a ny . c zu.cz

dálejenjako objednatel a kupující

tuto

kupní smlouvu
/ dle ustanovení §§ 2079-2127 zák.č 89/2012 Sb. , dále jen ye smlouvě NOZ /

l,

Předmětem této smlouvy je závazekor"dá"ji:lilÍ Jl'áli"""rr.*i.ké přípravky na ochranu rostlin, které
j sou specifikovány v záklaďním ceníku prodávajícího na rok 2022 na základě upřesňujících obj ednávek
v kalendářním roce 2022 a záyazek kupujícího převzít a zaplatit zboží specifikované v tomto ujednání
v množství vyjádřeném po dohodě stran finanční částkou ve výši 4.500.000 Kč l bez DPH/, bez
předchozí specifikace množstevního zastoupení jednotlivých přípravků a hnojiv na celkovém
dohodnutém objemu v Kč.

Na základě této smlouvy je prodávající povinen kupujícímu dodat zboží dle upřesňujících objednávek
na své náklady a předat doklady, které se ke zboží vztahují a umožnit kupujícímu nabý vlastnické právo
ke zboží v souladu s touto smlouvou a platným zákonem.

V případějakýchko|iv pochybností na straně prodávajícího o solventnosti kupujícího ajeho schopnosti
splatit své závazlq za odebrané zboží, je prodávající oprávněn jednostranně písemnou formou odstoupit
od plnění z této smlouvy a není povinen doďat zboží v dohodnutém objemu v Kč.

Dodaci lhůta lmisto plnění

Dle textu v písemné objednávce. V případě telefonické objednáv§, pokud kupující tuto objednávku
nepotvrdí faxem či jinak, má se za to, že zboží bylo řádně objednáno a dodáno co do druhu, oeny a
množství, pokud kupující potvrdí písemně píevzetí zboží.

Prodávajícímu vzniká povinnost dodat objednané zboží v termínu, uvedeném v objednávce a na místo,
které bude v objednávce specifikováno. V případě telefonické objednávky semázato, že bylo plněno

é-



prodávajícím řádně a včas, pokud bylo zboží dodáno do sídla kupujícího a kupující nabyl vlastnické
právo k věci v souladu se smlouvou, nebo pokud kupující potvrdí písemně převzeti zboží,

rupni 
""nu 

ull*ová doložka

Kupní cenaje ujednána způsobemjejího určení specifikovaným vtéto smlouvě. Základem pro určení
kupní ceny je cena vyznačená v platném aktrr.álním zélHaďrum ceníku prodávajícího viz příloha.
Cena dle záHadniho ceníku je považována zazákladni cenu ve výši 100%.

Smluvní strany se v souladu ustanovením § 2154 a násl. NOZ dohodly na dodatečné úpravě kupní ceny,
změní-li se nákupní ceny nejméné o 5o/o oproti stavu ke dni uzavíení této smlouvy. Kupní cena bude
upravena tak, aby odpovídala změně nákupních cen.

Kupní cena se považuje zalhrazenol dnem jejího připsrání na účet prodávajícího nebo dnem zaplacení
napokladnuprodávajícího v hotovosti nebo dnem vzájemného zápočtu při dodání zemědělské komodity
namísto finanční platby.

st"uuťiumor.
Smluvní strany sjednaly v této smlouvě určení smluvní kupní ceny tak, že fakturovaná smluvní kupní
cena bude přímo ponížena o dohodnutou slevu ve výši 34o/o z kupní ceny bez DPH dle bodu III. této
smlouly.
Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu smlulrrí kupní cenu vyznačenou na faktuře dle podmínek
této smlouvy. V pffpadě nezaplaceni fakturované smlur,lrrí kupní ceny ponížené o sjednanou slevu
v termínu splatnosti uvedeném na faktuře, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu
ve v}ši 34%. Podkladem pro qýpočet smluvní pokuty bude smluvní kupní cena bez DPH, uvedená na
faktuře, pokud se strany nedohodnoujinak.

Smluvní pokuta je stanovena v pevné výši a je splatná ve lhůtě 14 dnů od vystavení faktury, ve které
bude uplatněna. V pffpadě nezaplaceni smluvní pokuty v termínu splatnosti, má prodávajici právo
účtovat ilrok z prodlení v zákonné v,ýši, j ako úrok j doucí až do zaplaceni.

V.
Fakturace

Prodávající je opnívněn fakturovat neprodleně po dodání zboži. Závazná splatnost kupní ceny, arltž je
zapotřebí ýzvy k placení je 30.11.2022 vyznačena na faktuře. Stanovená lhůta splatírosti počíná běžet
ode dne lystavení faktury. Smluvní strany tímto ujednaly delší splatnost než ukládá ustanovení § 1963
NOZ, neboť to shodně neshledávají vůči věřiteli hrubě nespravedlivé.

Platbu lze provést i hotově k rukám prodávajícího, s vyznačením na faktuřejako platba v hotovosti,
pokud tak bude v konkrétním případě při specifikaci objednávky dohodnuto a písemně potvrzeno.

Pokud kupující bezodkladně písemně neuplatní nrámitku nedoručení fakfury, wÁvaji smlurmí strany
vzálemně právní domněnku, že falďllra byla doručena řádně a včas.

ú.oty 
" 

proatenYlu.rnhuoí pokotu

V případě prodlení kupujícího s placením kupní ceny v termínu vyznačeném na faktuře má prodávající
právo účtovat úroky zprodlení vzákonné vyši z dlužné částky p.a., poěínaje dnem následujícím po
termínu šplatnosti vystavené faktury.

Zákonnávýšeúrokůzprodleníjedleustanovení§ 1970NOZstanovenaprorok202lnaíizenimvlády
č. 35112013. Kupující je dle zákona vpřípadě prodlení splacením kupní ceny ve sjednané lhůtě
splatrrosti povinen uhradit prodávajícímu minimální ,\.ýši nrákladů spojených s uplatňovráLrrím
pohledávky, stanovenou prováděcím nařízením vlády.



KupujícíSetoutosm]ouvouzavazujevyfakturovanéúrokyzprodlení,sjednanévtétosmlouvě,ve
stanoveném tennínu zaplaíií,pokud se smluvní stranY nedohodnou jinak'

VIl-

KuouiícísezavazďlezboŽíÍádnépřevzítapotvrditjehopřevzetívdodacímlistě.Vpřípadě,ževčasea
míitě určeném v objednávce není při složení ;;fiiil.n'r,uruta*irár*p.. kup.ujícího' povaŽuje se

dodávka za píevzaíou"il;j,;; 
jodacím listc úude k podpisu pru.ouníku ÉuPuj icilio PřiPojeno razítko

kupujícího. V pochybn5ffi;;;i", ,. oňoi"ii" " 
Úáonutém mnolstvÍ, druhu, jakosti a Čase.

VnříoaděziištěnýchvadudodanéhozboŽijekupujícíoprávněnvadnézbožireklamovatvzákonné

ll*l|'t;T:ffifii"§u'jliil?í,plnění, jedná_li se o vadu, kterou musel svynaložením obvyklé

prJo*or,i po.nát již při uzavření smlouvy,

zJi'stni

kupující v případě nezaplacení splatných f"k *;;; ané zbožiřádně a včas se límto zavazuje zajistit

svůj splatný zavareu-)iirením jistoty 
"" 

;;,,, § zorz NoZ,.ú^;ýzvu prodávajícího je ,_upující

povinen jistotu ,prn,t?L"nim'zástávnfto^il;; t" ;emu ma3etřu",ún,i," závazku způsobilými

ručiteli nebo uznantm Jiuhu dle § 2053 No;';;ihů;,'i,i'oa""aáái"r-, J't' ode dne doručení Písemné

výzvy prodáuuji"irro.i_]á p"rl"""r, t"p":iíň";;;";Ň proda"a.licitro vynutitelná soudem, což

,*r"u"i strany berou na vědomí,

Vsouladusustanoveními§2013§29l1I.oZprodávajícínenípovinenpřijmoutvěcneboprávojako
iistotu do částky d;;;J r.orii .lri zl3 ňil'ffi;;i.;"y u oro"ai stavebního Pozemku, nebo

nemovité věci do částky vyšší než kolik činí výse poloviny obvyklé ceny'

PokudjemezismluvnímistranamipohledavkaprodávajícíhozadodanézboŽízďlišténanavícsmlouvou
o zajišťovací* př";;; 

-ffi 
;". krp"Jí;ů&tr".-'Ú"r"orr"or;; výzvu" Prodávajícího uzaYÍit

s prodávající* *-o"iJ*l;;;; ;" o."a"; ].iřffiŮ t"-*"Ji'v Jr.'áirPori" Prodávajícího ohledně

druhu a 
""ny 

t o*oálty do výše neuhrazené pohledávky,

prodávajícíje v případě porušení této povinnosti na straně kupujícího oprávněn uplatnit vůči kupujícímu

náhraduškódy ve výši ušlého zisku,

et"tt.onljřa turru.u,"

VsouladusesměrnicíEUježzrounop.ávň,,jesodkazemnanoveluzákonaÓ.23512004Sb'doklady
vlistinné i elektronicke póaouc,. *ruun?itffi'aotooly.l"Ý';; tupující akcePluje, abY veŠkeré

faktury za dodané )boži, rápotty oraj"*ný;"rá";rků " qil':.olň-u PriPuane dátsi troetni dokladY

k vystaveným ratturam byiy vyhotor.;;';J,;;;- " *raaan, jako, eiektronické doklady Ty19

elektronické faklury. zápočty u jine aiiiuá;';H; iý op*iěno elekronickým podPisem ant

elektronickou značkou. Na základě .''*" 
";.Jí,ání 

si smluvní 
"*no 'řan"ly. 

jako elektronický formát

pro doručování elektronické fakturac. ._;;u';;*oy. p.oe, iJaři,"* íeó smlouvy obě smluvní

strany stvrzuj í vzájemný souhlas proaa*.i'iit"i"o"n"i""o kzasíiání a doručování elektronických

faktur a zápočtů,

uani oroňich údajů vydaných ,v souladu s nařízením EU

201616,19o ochraně fyzických orou tcniňl ři",ň "a 
zš, s,'zotď uděluje strana kupující souhlas

prodávajícímu se zpracováním osobních údajů,

l,
l/l



I

X].

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12 2022, Smluvní strany mohou smlouvu vypovědět
pouze písemně v případě, že nělcterá ze smluvních stran poruší stanovené smluvní podmínky.
Učinnost písemné výpovědi nastává dnem následujícím po dni doručení druhé smluvní straně.
Vypovězení smlouvy nemá vliv na vyrovnání vzájemných závazktl a pohledávek, vzniklých před
doručením výpovědi.
Případné změny podmínek této smlouvy lze uvést a dohodnout toliko v písemné fotmě, jako dodatek k
této smlouvě.
Nedílnou přílohou této smlouvy je platný akluální zákIadní ceník prodávajícího.
Kupující je povinen jako přílohu této smlouvy přiložit kopii vlastního živnostenského listu nebo výpisu
z obchodního rejstříku ne staršího 3 měsíců a případně osvědčení o registraci k DPH.

V Lánech, dne21..3.2022

Prodávající:

,4\'\--:tr-->

AGROSPOL Czech spol. s r.o.
zast. na základé plné moci zrnocněným zástupcem Škohí zemědělsk} podnik Lány

Ing. Jiří Zajiček

Étsltá,rertĚíllríá unirerzila r Prut
§k0lní zomědělský podnik

270 61 Lány @

zemědělská univerzita v praze


